
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1720 del 14 dicembre 2016

 OGGETTO: FONDI VINCOLATI . PROGETTO DELIB. 1240/2016 - D.LGS 118/2011 -
                     ACQUISTO PC- STAMPANTI-LICENZE SOFTWARE-ARREDI.
                     Aggiudicazione RDO MEPA n. 1332402 - Acquisizione n.1 Armadio     
                     blindato per archiviazione reperti di polizia mortuaria. 
                     Ditta HARTMANN TRESORE ITALIA. Spesa: € 1.200,00 più IVA. 
                     CIG: ZAA1BE51AF.                      

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1333 del 05 Ottobre 2016 avente ad
oggetto: “Acquisizione Armadio Blindato per archiviazione reperti
polizia mortuaria.  Approvazione RDO MEPA n. 1332402”;

CONSIDERATO che, allo scadere dei termini per la presentazione delle offerte alla
predetta RDO, hanno presentato le proprie proposte otto ditte tra tutte
quelle potenzialmente interessate ed iscritte al Bando “Arredi 104” del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTI gli atti della procedura di gara con i quali è stata disposta l’esclusione
delle ditte PIRAS UFFICIO srl e MANUTAN ITALIA  per irregolarità non
sanate nella documentazione amministrativa e della ditta EXTRA
INFORMATICA per carenze nella documentazione tecnica;

VISTA la graduatoria delle offerte economiche proposte dalle cinque ditte
rimaste in gara, come di seguito riportata:

OFFERENTE/CONCORRENT
E

Valore
complessivo
offerta

Miglior offerta

Spal centro Italia 1.108,00 Aggiudicatario
provvisorio

Hartmann Tresore Italia 1.200,00
Castellani.It 1.345,00
Cucciari Arredamenti 1.628,00
Ile Medical srl 14.355,00
Manutan Italia spa Offerta esclusa
Piras Ufficio srl Offerta esclusa
Extra Informatica srl Offerta esclusa

  pag. 1 di 4



PRESO ATTO delle verifiche poste in essere dagli uffici del Servizio Provveditorato e
R.M. all’esito delle quali è emersa una sostanziale non veridicità della
dichiarazione, resa dalla Ditta SPAL CENTRO, di non trovarsi in alcuna
delle cause di esclusione dalla procedura di gara di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO altresì  del conseguente provvedimento di esclusione dalla procedura
di gara della Ditta SPAL CENTRO ITALIA;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’aggiudicazione della RDO MEPA n.
1332402 alla Ditta seconda classificata, HARTMANN TRESORE
ITALIA;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavan-
zo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato
con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta
la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le
quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la
successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la Deliberazione n.1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO  che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

     DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano
integralmente: 

a) di fare proprie le risultanze del procedimento relativo alla RDO MEPA n. 1332402
e di aggiudicare alla Ditta HARTAMANN TRESORE ITALIA la fornitura di un armadio
blindato per l’archiviazione di reperti di polizia mortuaria al prezzo di € 1.200,00 iva
esclusa;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 1.464,00 IVA inclusa sul conto
A102020501 denominato “Mobili e arredi” afferente all’autorizzazione di spesa BS10-
2016-12-0 di cui alla Deliberazione 1240/2016;

  pag. 2 di 4



c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte
di propria competenza, il Servizio Provveditorato, il Servizio Tecnico Logistico e il
Servizio Bilancio;

d) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
           f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
      f.to Dott. Alessandro Fois

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

      FAVOREVOLE          FAVOREVOLE
              Il Direttore Sanitario                        Il Direttore Amministrativo 
     f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì              f.to  Dr.ssa Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

  pag. 3 di 4



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 14 dicembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Provveditorato R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico I

 Resp. Servizio Bilancio I

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 4 di 4


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


